

پاورقی (۴۱)

زنی ابدی

دایان دوکریه • ترجمه: محمدمعلی عسگری



ولادیمیر لنین

ظاهر نادیا شبیه اسلاوها بود. دوجشم باز با رنگ‌های روشن و موهایی خرمایی یا دهانی بسته، اما هیچ کس نمی‌گفت او زیباست. وقتی لنین با او آشناشد لباس‌های ساده‌ای داشت. تقریباً شبیه یک معلم مدرسه بود. به‌نظر می‌رسید سش از او بیشتر باشد. یکبار «ایلیااھر نووړگ» با روش تند خود ظاهر خانم آینده او را اینطور توصیف کرد: «کافی است به کرویسانیا نگاه کنیّد تا پندایت که لنین به ظاهر زن هیچ توجهی نمی‌کند». اما خیلی کم بودند کسانی که حقیقت امر را می‌دانستند: نادیا از نازایی رنج می‌برد. او همچنین مبتلا به بیماری «بازدو» بود که از عوارض اساسی آن ورم چشم، مشکلات وزنی و حتی تشنج‌های روحی است. از عکس گرفتن ناراحت می‌شد. برای همین است که جز تصاویر نادر از او چیزی نداریم. نادیا در تبعیدگاه دوران راحتی را می‌گذراند. طی این دوره از شدت بیماری‌اش نیز کلسته شد. به‌خصوص اینکه وولادیا در کنارش و تنها برای او بود. «زندگی کنونی ما از هر جهت مثل یک تعطیلات واقعی است.» در سبیری، خودش را کسی احساس می‌کرد که در یک ماه‌عسل بهسر می‌برد؛ یک خلوت روستایی در دامن طبیعت. سال بعد بود که برای ماریا اینطور نوشت: «هوا بهاری است. رودخانه یخزده را آب‌های تازه و جاری دربر می‌گیرد. بر درختان پیدمشک گنجشک‌ها را حرکت سریعشان می‌رقصند. گاوهای زن به صورت گله‌ای از راها عبور می‌کنند. در زیر طاقی صاحبخانه هرروز صبح مرغی فریاد می‌کشد و همه را بیدار می‌کند. راها همه خاکی است. وولادیا بیش از پیش از تنگن و پوتین شکاری‌اش حرف می‌زند. من و مادرم به فکر کاشتن گل هستیم.» این زن خانه‌دار ساکن سبیری جز اوقات تفریح و سرخوشی چیزی را به یاد نمی‌آورد. عصرها، صدای آوازخواندن آنها به همراه کشورزان بلند می‌شود: «ولادیمیر به موسیقی و آواز ما شادای و سرزندگی بیشتری می‌داد. وقتی آواز نمی‌خواندیم احساس دل‌تنگی می‌کرد. بنابراین با قاطعیت به ما دستور می‌داد: «بیاپید آواز بخوانیم. رقص ما را سرگرم کنید!»

ادامه دارد...

ادامه از صفحه اول

عاشق کم‌نظیر پژو‌ش

بارها خاطرات خود را از طی طریق گام‌به‌گام در این مناطق بیان می‌کرد که حقیقتاً عجیب بود. او سنگ‌های مزار قدیمی در روستاهای کوچک در بلندای کوه‌ها و انتهای دشت‌ها را دیده بود و فلان مقبره، فلان کتابخانه و انبارهای کتاب در هند را جست‌وجو کرده بود. چه مرارت‌ها که در تلبسند هند کشید، با دشواری، کتاب‌هایی را یافت و از آنها میکروفیلم تهیه کرد و به ایران آورد و آن را گرو گذاشت تا هزینه سفر دیگری را به دست بیاورد و بارها با اتمام مختصر پولی که به‌همراه داشت، باقی سفر را با دشواری مضاعف طی کرد. ایشان کتابی دارد با عنوان «روایت عشق که حدود دوهزار صفحه است و نگارنده برای مراسم نکوداشتنی که چندی قبل توسط برخی دوستان برگزار شد، مقاله‌ای از آن کتاب استخراج کردم با عنوان «روایت عاشق در روایت عشق». این میزان عشق به کار، قابل‌باور نیست. در سال‌های گذشته نیز مرکزی به نام علوم انسانی که منسوب به آقای میرحسین موسوی بود برای مرحوم استاد محمدنقی شریعتی و ایشان نکوداشتی برگزار کرد که دوست گرانقدر جناب آقای مهریزی، برگزارچی آن را بر عهده داشت. جای خالی این عالم برجسته، امروز به‌طور جدی احساس می‌شود.

«معاون پژوهشی مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام (ره) در قم

نظام حزبی

و در درون باشگاه‌های سیاسی از طریق آزمون و خطا، کار کشته شود و سپس با رای مردم و با مسوولیت احزاب به مدیریت میانی و بعد عالی برسد. بنابراین اگر کشور را با سازوکارهای حزبی اداره کنیم قدرت ملی و منافع عمومی در درون رقابت‌های سیاسی تخریب نمی‌شود و هم نظام و هم مردم از آن سود خواهند برد.

ادامه از صفحه ۶

عید فطر، جشن مهار هوای نفسانی

امام‌باقر(ع) وقتی که برای نماز عید فطر بیرون می‌آمدند می‌فرمودند: اللهم انی رغب الیک فی دوله کریمه تعز بها الاسلام و الهله، یعنی خدایا ما طالب حکومتی هستیم که مسلمین را عزت بخشد و نفاق و دورویی را به ذلت بکشد. این یعنی روز عید فطر روز عزت مسلمین و ذلت نفاق، دورویی، دروغویی و عهدشکنی است. نماز و زکات عیدفطر نشانه آزادی و رهایی مسلمانان از هرگونه اسارت است. نگرانی مامون خلیفه عباسی از نماز عیدفطر امام هشتم (ع) از این جهت بود که خلیفه ترسید مردم با حقیقت این روز بزرگ آشنا شوند و انسان‌ها که تولدی دوباره بیایند و حقیقت خود و اسلام را بازشناسند که در این صورت به ستم خلایق عباسی تن نخواهند داد.باین‌حال امام (رضاع) را از رفتن به نماز عید بازداشتند. حافظ برای مسلمین در این روز، چنین طلب شادی می‌کند: حافظ منشین بهی‌ی معشوق زمانی/ کمالِ گام و یاسمن و عید صیام است.

شرق: جنبش مقاومت اسلامی (حماس) موافقت کرد تا به مدت ۲۴ ساعت «آتش‌بس انسانی» را رعایت کند.از همان آغاز مطرح شدن طرح آتش‌بس از سوی حماس اخبار ضدونقیضی از پذیرش طرح آتش‌بس از سوی تل‌آویو شنیده شد. «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل با رد طرح آتش‌بس وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد که فقط طرح آتش‌بس مصر را می‌پذیرد. او به «سی‌ان‌ان» گفت که نیاز است ما این منطقه را خلغ‌سلاح کنیم. نتانیاهو با اشاره به پیشنهاد آتش‌بس ۲۴ساعته حماس مدعی شد که «حماس» آتش‌بس خودش را نقض کرده است، بنابراین نمی‌توان به آن طرح پاسخ داد. روزنامه «هארآص» و همچنین «دیپوت آحارونوس» به نقل از منبع دیپلماتیک گزارش دادند که کابینه اسرائیل با این طرح مخالف است. در این میان، شبکه «اسکائنیوز» عربی از پذیرش درخواست سازمان ملل برای برقراری آتش‌بس ۲۴ساعته‌ا سوی اسرائیل خبر داد. حماس در حالی تن به این آتش‌بس داد که پنج‌گروه مقاومت فلسطین، در بیانیه‌های جداگانه‌ای در واکنش به اعلام آتش‌بس غیررسمی ۲۴ساعته از سوی کابینه امنیتی تل‌آویو اعلام کرده بودند هر گونه آتش‌بس انسانی که عقب‌نشینی ارتش اسرائیل از داخل مرزهای نوارغزه و بازگشت آوارگان به خانه‌هایشان را تضمین نکند، قابل‌قبول نیست. «جمیل مزهر» عضو دفتر سیاسی جبهه مردمی و آزادسازی فلسطین گفت: اسرائیل زمان آتش‌بس را از چهارساعت به ۲۴ساعت تعدید کرد که هدف آن به حاشیه‌راندن خواسته‌های مقاومت است. اما «سالمح ابو زهری» یکی از سخت‌گویان حماس در یک پیامک تلفنی به خبرنگاران اعلام کرد حماس به همراه گروه‌های دیگر فلسطینی بمظنور آماده‌شدن برای عید فطر و در پاسخ به درخواست میانجیگران سازمان‌ملل، با آتش‌بس موافقت می‌کند.

بوقراری آتش‌بسی پایدار

«احمد داووداوغلو» وزیرخارجه ترکیه پس از راپزنی‌های فراوان اعلام کرد: در مرحله نخست، خواست ما اعلام آتش‌بس به مدت ۲۴ساعت و سپس تعدید مجدد آن در

دختران بوتین»

ولادیمیر پوتین در طول ۱۴سال ریاست‌جمهوری هیچ‌گاه اجازه نداد تا ماریا ۲۹ساله و کاترینا ۲۸ساله، دو دخترش در انتظار عمومی حاضر شوند. این در حالی است که انتشار تصویر زنی در پارک که ادعا می‌شود ماریا پوتین است، باعث شده تا گمانه‌زنی‌هایی درباره تغییر روش پوتین مطرح شود. (دیلی‌میل)



کرسی نخست‌وزیری عراق چالش‌برانگیز شد

صف آراییی موافقان و منتقدان «مالکی»



در روزهای اخیر، بحران بر سر گزینه نخست‌وزیری عراق بالا گرفته است. خبرهای ضدونقیض یکی پس از دیگری منتشر می‌شوند و مخالفت‌های برخی گروه‌های عراقی با نخست‌وزیری «نوری‌المالکی» نیز به اوج رسیده است. در این میان، اصرار المالکی برای ماندن در قدرت، واکنش «پ‌ت‌الله سیستانی» مرجع عالیقدر شیعیان را نیز به‌دنبال داشت؛ او خطاب به نوری‌المالکی نوشت که اصرار بر موضع خود و قدرت‌طلبی، در تضاد آشکار با مسوولیت ملی و وطنی ماست. از دیگرسو، در درون ائتلاف هم‌پیمانی ملی نیز اختلافاتی وجود دارد. ائتلاف دولت قانون همچنان بر نامزدی نوری‌المالکی برای دستیابی به این سمت اصرار دارد در حالی که دیگر گروه‌های داخل ائتلاف هم‌پیمانی با آن مخالف هستند. با این حال یکی از نمایندگان ائتلاف دولت قانون ضمن بی‌اساس توصیف‌کردن سندن منتشرشده در رسانه‌ها درباره اکثریت‌نبودن ائتلاف مذکور از پابندی به توصیه‌های مرجعیت دینی و اصرار بر نامزدی نوری‌المالکی برای نخست‌وزیری عراق خبر داد. عبدالسلام المالکی، نماینده ائتلاف دولت قانون تاکید کرد: ائتلاف دولت قانون بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی محسوب می‌شود و سسندی که به رسانه‌ها راه پیدا کرده است مبنی بر اینکه ائتلاف بزرگ‌تر، اکثریت هم‌پیمانی است بی‌اساس و تقلبی است. در چنین شرایطی تحرکات ائتلاف دولت قانون برای رایزنی در‌مورد مقبولیت مالکی افزایش داشته است. در همین حال یکی از نمایندگان ائتلاف دولت قانون با اشاره به سفر نخست‌وزیر عراق به سلیمانیه به اهداف آن پرداخت. به گزارش پایگاه النهارین، علی العلق، نماینده ائتلاف دولت قانون اعلام کرد: سفر نوری‌المالکی به سلیمانیه و دیدار با «جلال طالبانی» رئیس‌جمهوری سابق، صفحه جدیدی در روابط میان دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق می‌گشاید. به گفته او، دیدار مالکی با جلال طالبانی به‌منظور جویاشدن از احوال او، پس از بازگشت از سفر درمانی آلمان و نیز دارای اهداف سیاسی و پیمایی به ملت کرد است مبنی

جهان

بنیامین نتانیاهو: طرح آتش بس آمریکا پذیرفتنی نیست

موافقت «حماس» با آتش‌بس ۲۴ساعته در غزه



Reuters

پذیرش اسرائیل نیست. «ریاض منصور» نماینده فلسطین در سازمان‌ملل هم‌با بیان اینکه متأسفانه برخی کشورها احساس همدردی غیرقابل‌توجهی با رژیم صهیونیستی می‌کنند، گفت: آمریکا اگر بخواهد، می‌تواند حملات اسرائیل و جنایت‌هایش علیه غزه را متوقف کند. اما وزیر امور اسراتزیک و اطلاعاتی اسرائیل نیز بر این باور است که موافقت اسرائیل با آتش‌بس در واقع یک گام تاکتیکی آن هم با هدف اجرای عملیات نابودسازی تونل‌های حماس و کسب مشروعیت برای عملیات نظامی خود در سطح بین‌المللی است. مایکل فلین، رییس در حال کناره‌گیری آژانس اطلاعات دفاعی پنتاگون نیز می‌گوید اگر حماس نابود شده و از بین برود، قطعاً ما با چیزی بسیار بدتر روبه‌رو خواهیم شد و وضعیت منطقه بسیار وخیم‌تر می‌شود. تهدید بدتری که ممکن است رخ دهد، ظهور چیزی شبیه داعش است.

تحریم «اوباما»



رمضان قدریف، رییس‌جمهوری چین اعلام کرد که نام «ابراک اوباما» رییس‌جمهوری آمریکا در فهرست کسانی قرار داده که از سفر به چین منع شده‌ند. در این فهرست نام «خوزه مانوئل باروسو» رییس کمسیون اروپا، «هرمان ون رومپوی» رییس شورای اروپا و «کاترین اشتون» رییس سیاست خارجی اروپا نیز دیده می‌شود. (آسوشیتدپرس)

انتقال مجروحان فلسطینی به مصر

در طول مدت‌زمان آتش‌بس یک‌جانبه، اسرائیل همچنان به‌ عملیات تخریب تونل‌ها ادامه و به مردم غزه هشدار داد که به مناطق تخلیه‌شده بازنگرند. گروه‌های فلسطینی هم چندین راکت به سوی اسرائیل پرتاب کردند. این در حالی است که تاک‌های اسرائیلی روز گذشته پس از نقض آتش‌بس، اراضی شرق رفسح و البریج را مورد هدف خود قرار دادند و هشت‌فلسطینی را کشتند. همچنین با شهادت دونفر از مجروحان فلسطینی در بیمارستان‌های غزه، شمار کل شهادی حملات ارتش رژیم اسرائیل به مناطق مختلف تا لحظه تنظیم گزارش به یک‌هزارو۱۴۹ نفر رسید. یک‌ر ۱۴۷شهید روز شنبه از زیر آوار خانه‌های ویران‌شده در نوارغزه بیرون کشیده شد و در این حملات حدود هشت‌هزارنفر زخمی شدند. همچنین از صبح یکشنبه انتقال مجروحان فلسطینی از گذرگاه رفح به خاک مصر و انتقال کمک‌های بشردوستانه به غزه از سر گرفته شد. منافع امنیتی فلسطینی هم از وقوع درگیری‌ها میان جولان فلسطینی و نیروهای اسرائیل در کرانه باختری پس از تشییع جنازه برخی شهادی فلسطینی خبر دادند. در همین حال، «گردان‌های عزالدین قسام» شاخه‌نظامی حماس یکشنبه مسوولیت شلیک موشک به دو شهر «تل‌آویو» و «اسدود» را در پاسخ به تجاوز اسرائیل به نوارغزه به‌عهده گرفت. ارتش اسرائیل نیز از صبح یکشنبه با مسدودکردن گذرگاه «ارز» واقع در منطقه مرزی شمال نوارغزه و فلسطین اشغالی حتی به خبرنگاران نیز اجازه تردد نداد. پیش‌تر تل‌آویو هم در بیانیه‌ای اعلام کرده بود دونفر از سربازانش که در هفته جاری در نوارغزه زخمی شده بودند، جان خود را از دست دادند و به این ترتیب تعداد نظامیان اسرائیلی کشته‌شده به ۴۲نفر و تعداد زخمی‌ها به ۷۵۰ اسرائیلی رسید. در همین حال، رادیو اسرائیل به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد ارتش اسرائیل در مرز شمالی با لبنان و جولان برای مقابله با احتمال بروز هر گونه تنش، در آستانه عیدفطر به حالت آمادبش درآمده است.

کابوس ولیعهد



نیک کلگ، معاون نخست‌وزیر انگلیس گفت: شاهزاده چارلز، ولیعهد انگلیس زمان زیادی است که در اتاق انتظار است! این اظهارات تنها چند هفته‌پس از کناره‌گیری پادشاه سابق اسپانیا از قدرت به‌نفع ولیعهدش مطرح می‌شود اما هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه ملکه انگلیس ۸۸ساله خواهد کناره‌گیری کند، مشاهده نشده است. (ایسنا)

بریده اخبار

- ونزوئلا: حزب حاکم متحد سوسیالیست ونزوئلا نخستین جلسه کنگره خود را بدون حضور هوگو چاوز، رییس‌جمهوری سابق این کشور برگزار کرد. «نیکلاس مادورو» رییس‌جمهوری ونزوئلا در کنگره «حزب سوسیالیست متحد» به‌عنوان رییس حزب، انتخاب شد. (شینخوا)
- سوریه: شاخه القاعده در سوریه فیلمی را از یک عامل انتحاری آمریکایی منتشر کرده که خودش را در یک پاسگاه ارتش در شمال غرب سوریه منفجر کرده است. گمان می‌رود که «امیر محمد ابوصالح» در جنگ داخلی سه‌ساله سوریه نخستین آمریکایی است که حمله انتحاری در این کشور انجام داده است. همچنین گروه داعش در جریان درگیری‌های شدید با نیروهای نظام سوریه، بیش از ۵۰ سرباز را کشته و سر آنها را برید. (الوطن‌العربی)
- ترکیه: پلیس استانبول ۲۰ افسر پلیس را به ششود غیرقانونی متهم کرده و این افراد باید منتظر تشکیل دادگاه بمانند. ۴۹ افسر دیگر همچنان منتظر بازجویی‌شدن و مواجهه با اتهامات خود هستند. این افسران در جریان حمله به منازلشان به اتهام شتود از مقامات ترکیه بازداشت شده بودند. از سوی دیگر، وزارت امور خارجه مصر اعلام کرد، این کشور کاردار ترکیه را برای دومین‌بار در ماه جاری در اعتراض به سخنان اردوغان احضار کرده است. (خبرگزاری آنادولو)

- چین: دولت چین بیش از ۸۵۰ نفر از مقام‌های دولتی را در استان گوانگ دونگ به‌خاطر آنکه همسران و فرزندان‌شان به خارج مهاجرت کردند، از کار برکنار کرد. در تحقیقات دولتی توسط مقام‌های استان گوانگ دونگ ۲۱۹۰ کارمند و مقام دولتی «بدون حامی» شناسایی شدند و ۸۶۶ نفر از آنها به خاطر مهاجرت همسران و فرزندان‌شان، از سمت‌هایشان کنار گذاشته‌شدند. (رویترز)
- کامرون: ششبه‌نظامیان بوکوحرام با حمله به شهری در نزدیکی مرز نیجریه با کامرون، همسر معاون نخست‌وزیر کامرون را ربودند. شهر کوچک کولوفاتا واقع در شمالی‌ترین بخش کامرون در نزدیکی مرز نیجریه روز شنبه مورد حمله شیفنظامیان موسوم به بوکوحرام قرار گرفت. یک فرمانده ارتش کامرون با اعلام این مطلب گفت: وضعیت در این منطقه دشوار است و نظامیان ما در حال درگیری با عناصر بوکوحرام در کولوفاتا هستند. سرهنگ «فلیکس نجی فورمکونگ» جانشین فرمانده یگان دوم ارتش منطقه‌ای کامرون در ماروسا در ادامه افزود شیفنظامیان با حمله به محل اقامت همسر معاون نخست‌وزیر، وی را ربوده‌اند. با این حال نظامیان ارتش به کمک محافظان معاون نخست‌وزیر توانسته‌اند وی را نجات داده و از منطقه درگیری خارج کنند. (رویترز)

IEON
Since 1960

Respecting you is our business.



صبحانه متفاوت
ناهار ویژه

Sam Center: 8th floor, Sam Center
Fereshteh Ave

Tel: (+98-21) 22 65 38 41

www.leon1960.com